大津市報道資料

  市政記者各位

令和５年４月２７日

第１３０回近畿市長会総会の開催について

 第１３０回近畿市長会総会が大津市で開催されますのでお知らせします。

 総会は、各府県市長会から提出された議案の審議等を行い、全国市長会へ提出します。

 全国市長会では、他の支部からの要望事項と合わせて国等に対して要望活動を行ってい

ます。

なお、今回の大津市での開催は、平成２２年以来の開催となります。

 また、総会の議長は、開催市の市長である佐藤健司大津市長が務めます。

【開催概要】

 １ 日時 令和５年５月１１日（木） 午前９時３０分から午前１１時５０分まで

 ２ 場所 びわ湖大津プリンスホテル コンベンションホール淡海２階 淡海１～３

所在地：大津市におの浜四丁目７番７号 ℡ 077-521-1111（代表）

 ３ 出席予定者 近畿２府４県の１１１市の市長 ほか

 ４ 議事

 （１）近畿市長会会務報告並びに令和５年度歳入歳出予算について

（２）全国市長会会務報告

（３）各府県市長会提出議案審議等

（４）次期総会開催地の決定について

（５）役員改選について

５ その他

 ・総会会場には、報道席を用意しています。

 ・会議資料は、当日会場でお渡しします。

 ・近畿市長会概要、第１３０回近畿市長会総会次第は、別添のとおりです。

 ・要望事項等の報道解禁は、総会終了後にお願いします。

お問い合わせ先

担当者 企画調整課 担当： 鹿島、大西

連絡先 077-528-2701 内線 3829

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

議事内容等のお問い合わせについては、

近畿市長会事務局（電話 06-6947-3861）までお願いします。

近畿市長会 概要

名 称 近畿市長会（全国市長会 近畿支部）
設 立 昭和２８年（１９５３年）１０月２７日
組 織 （構成）

・近畿２府４県（滋賀・京都・大阪・奈良・和歌山・兵庫）の
全１１１市で構成

・役員（任期１年）

会長  １名  伊丹市長 藤原
ふじわら

 保
やす

幸
ゆき

副会長 ２名  八幡市長 堀口
ほりぐち

 文
ふみ

昭
あき

        茨木市長 福岡
ふくおか

 洋一
よういち

・事務局 大阪市中央区大手前３丁目１－４３
     大阪府新別館南館６階
     ＴＥＬ：06-6947-3861
     ＦＡＸ：06-6947-3863
     e-mail：kinkimayors@crocus.ocn.ne.jp

    事務局長 辻本
つじもと

 彰子
あ き こ

（伊丹市総合政策部長）

事業の概要 （目的）

 近畿地区各市間の連絡協調を図り、全国市長会（８１５都市）
と連携して市政の円満な運営と進展に資し、もって地方自治の興
隆発展に寄与すること。

（主な事業）
 総会 年１回   役員会 年３回

第 130 回 近畿市長会総会 次第

開 会

開 会 挨 拶

来 賓 祝 辞

新市長紹介

議 事

1. 近畿市長会会務報告並びに令和 5年度歳入歳出予算について

2. 全国市長会会務報告

3. 各府県市長会提出議案審議等

4. 次期総会開催地の決定について

5. 役員改選について

閉 会